



CLAUDINEIA ARAÚJO DE OLIVEIRA BORTOLETE

Administradora

@neiapvh@hotmail.com

+55 (69) 99987-2824

Porto Velho, Brasil

HABILIDADES TÉCNICAS//

Administração

Financeiro

Recursos Humanos

Gestão Pública Integrada

Word

Excel

GPI

SOFT SKILLS

Organização

Gestão de pessoas

Liderança

Trabalho em equipe

LÍNGUAS

Português: Nativo

RESUMO

Bacharel em Administração de Negócios pela UNISAL. Servidora dedicada no Instituto de Previdência e Assistência Médica dos Servidores de Porto Velho (IPAM) desde 1990. Possuo ampla experiência no funcionamento do órgão, tendo ocupado diversas posições, desde auxiliar na divisão de cadastro até gerente de arrecadação, demonstrando versatilidade e profundo conhecimento das operações administrativas e financeiras.

EXPERIÊNCIA

Gerente de Arrecadação | IPAM

04 2022 – 2024

Porto Velho, Brasil

- Controle de receitas, pagamentos e parcelamentos;
- Auditorias e análises de dados financeiros para garantir conformidade;
- Elaboração de quadro financeiro.

Auxiliar da Gerência de Contabilidade | IPAM

08 2017 – 04 2022

Porto Velho, Brasil

- Auxiliar na preparação e manutenção de registros contábeis, como lançamentos contábeis, reconciliações bancárias e balancetes.

Gerente Administrativa | IPAM

10 2014 – 03 2016

Porto Velho, Brasil

- Desenvolver e implementar planos e políticas administrativas que atendam aos objetivos da previdência municipal;
- Fornecer informações e análises detalhadas para apoiar as decisões da diretoria.

FORMAÇÃO

Bacharel em Administração de Negócios | Faculdade São Lucas

2000 – 2003

Porto Velho, Brasil

Pós-Graduada em Gestão e Desenvolvimento Humano | Universidade Luterana do Brasil

2005

Porto Velho, Brasil

FORMAÇÃO COMPLEMENTAR

- Reforma da Previdência no Município de Porto Velho - PMPV (2004)
- Reforma Previdenciária no Serviço Público - TCR (2007)
- Direito Previdenciário - CETENE (2008)
- Legislação Previdenciária e Concessão de Benefícios - (2011)
- Previdência dos Servidores Públicos - (2015)
- Aprovada na Certificação do responsável pela gestão dos recursos e membros do comitê de investimentos do RPP
- Aprovada na Certificação dos dirigentes do órgão ou entidade gestora do RPPS